
  

 
 

 

 

I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 

 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.edu.it 
     C.F.: 94076700650    

 

   C.U.U. UF6GR8 

 

 

 

 

Decreto n. 15  
 

 

 Ai Componenti del Comitato di Valutazione Docenti: 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Ida Di Lieto                                                                                                                                             

                                                                       Docente della scuola dell’Infanzia Maria Pia Barba 

                                                                    Docente della scuola primaria Alfonsina Magliacane  

                                                                   Docente della scuola secondaria I grado Rosa Barbato   

                                                    Genitore Sig.ra Raffaella Granato  

Genitore Sig.ra Paola Ingenito  

 

Decreto di Costituzione COMITATO DI VALUTAZIONE Docenti  

 

TRIENNIO 2021 – 2024 

 

VISTO il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 recante il Regolamento sul sistema nazionale di valutazione 

in materia di istruzione e formazione; 

 

VISTO l’ art. 1 c. 126 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015 di Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, comma 129 Legge 

13 luglio 2015, n.107; 

 

RILEVATA la necessità di procedere alla costituzione del Comitato di Valutazione dei Docenti per 

il triennio 2021-2024; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. per le nomine dei Docenti e dei Genitori Componenti il Comitato; 

 

VISTA la nomina del Componente esterno del Comitato da parte del Direttore Generale USR 

Campania, prot. 4167 del 09.02.2021, nella persona del Dirigente Scolastico Prof.ssa Ida Di Lieto; 

 

PRESO ATTO della dichiarazione di insussistenza di incompatibilità del Componente Esterno e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati, prot. n. 1398 del 03.03.2022; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

la costituzione del Comitato di Valutazione per il triennio 2021-20224, che risulta così composto: 





 

 

Presidente DS Prof.ssa Anna Cristiana Pentone  

Componente esterno  

designato dal Direttore Generale USR Campania 

DS Prof.ssa Ida Di Lieto  

Componente Docente 

designata dal Collegio dei docenti 

Maria Pia Barba 

Alfonsina Magliacane 

Componente Docente  

designata dal Consiglio d’Istituto 

Rosa Barbato 

Componente Genitori 

designata dal Consiglio d’Istituto 

Raffaella Granato 

Paola Ingenito 

 

 

Il Comitato assolverà agli impegni previsti dall’art. 1 comma 129 della Legge n. 107 del 13 luglio 

2015, segnatamente: 

 

1. Esprime parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente 

ed educativo. A tal fine, il Comitato è costituito dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai 

tre docenti ed integrato dai docenti a cui sono affidate le funzioni di Tutor; 

 

2. Valuta il servizio di cui all’art. 448 del Testo Unico di cui alle premesse su richiesta 

dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio 

di un Docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e si provvede 

all’individuazione di un sostituto. 

 

3. Esercita le competenze per la riabilitazione del personale docente di cui all’art. 501 del T.U. 

D.Lgs. 297/94. 

 

Ai sensi del comma 130 dell’art.1 della L.107/2015 il Comitato è istituito senza nuovi o maggiori 

oneri per la finanza pubblica. Pertanto ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, 

indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o emolumento comunque denominato. 

 

Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura per l’intero triennio di riferimento per ciascun 

componente sino al permanere del possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente. 

 

 

Nocera Inferiore, 25 Marzo 2022                                                                                                                        

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Cristiana Pentone                         

 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e della relativa normativa  

   

 

 

 

 

 

                                                                                                         

  


		2022-03-25T13:55:33+0100




